p) seg«<:n<t<tverba valde a e<*<<!rM/nttM<MOtH~Ot~tM~M<tt/t«~'eM<«t<:otvt(p<<:esse <)Mo)<ttr.<y.
<6 j'ofm. jdnd. 1 e; .F'ofm.J3t<Mf.(Roz. 265. 262, § 1J q) tradider c.

1) .B ae~MM<!&!<s(!ppctr<'<noM/e)t)MMHtt;M<M),.<:f< ~)'oct<r<t<OM'M!e/t<.<n~eMf*t?) A. f/

M./t'<tadsercrc == pt'ocMfttf'e,'t'<r<)'f<eH'.7Ms<f<M)x')t<MtM<t~e)'M'<*MfMct'<M)','?t/t n7t't<)t))<t)i<Yo<t<id

opMd acta a~~Mt~Mmp)-ocMf<t<; '.M.B. U13.'7, 48 49: cpistoht, qutHHfritter A. adserit, L.
amanuenais pro ad reeitandum !).ocipiftt.
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3. Libertatem.

In Dei nomen ego ille. Metuens casum fragilitatis, et dum fragilitas humanum

*5t. genus pertimesoit, ultimum vite temporibus ventura, *oportet, ut non inveniat unum-

quemque inparatum, ne sine aliquis operis bonum respectum, nisi homo~ dum suum iure

et potestatem [consistita], prepararet sibi viam salutis, per quem ad eternam beatitudinem s

valeat pervenire Propterea vindictam habuit liberare ancilla mea nomen illa una cum

infantesb sues illus et illus, quem de alodo visi sumus habere, de omni iugo servitutis

meis pro peccatis meis minuandis. Ipsus precipimus esse bene ingenuus et absolutus

in puplico, nam non in secreto, Arvernis civitatis, domum matris aecclesie sancto illo,

*)'.& ûbi Christi nomen ille episeopus pontifex tuhc tempore preesso 'dignoscatur, ante cor- 10

num aitaris, in presentia presbiteris, diaconibus, clericis, vol in presentia plurimarum"

personarum, qui ipsa mano propria
a subter firmaverunt °, de iugum servitutis meis, pro

peccatis meis manuandis sicut iam diximus. Quicquid persona aut religiosi de eorum 6

mancipia, data libertate, conferre voluerit, secundum legem Romanam 3 hoc facere potest,
id est Latina, dolitia h et cives Romana. Meliore statum habet, testamentum condere, t&

testimonium perhibere, emere, vindere, donare, commutare habeat potestatem, sicut et alii

*52. cives Romani; ut nullum nuilevel heredum ''ae proheredum nihil debeant servicio, nec

letimonium' nec bonus patronati nec uu!!a obedientia Ipsius non requiratur, nisi

hiant'' et maneant ubicumque voluerint, porte aperte5, cives Romanae se esse cognus-
cant. DefensionemverotamaecoIesiaveIomnem'Deum"' timentium ubicumque expetire 20

voluerint, licentiae tribuimus ad fatiendum in omnibus quiquid voluerint. Et si de ipsus

aliquit generatum fuerit, Inielunii" permaneant. Sane si quis.

4. Item obsotutiosem.

Hberum esse eredimus, quod Christus per Spiritum sanctum et baptismum lava-

/.B2'. crum generavit; bene convenit, ut dimitentibua débita dimitanturpeccata~ *Ego enim in 25

Dei nomen ille et coiuues mea illa pre remedio anime nostrae vel pro aeternam retributi-

onem obsotvimus a die presente serve nostro illo una cum infantes suos illus et illus,

que de alode parentorum meorum vel pre
a cessionem extra consorcium heredum eorum

mihi obvenit, a die presente pro animas nostras remedium [ingenuosb] relaxamus, ut

ab ac die sibi vivant, sibi agant, sibi laboret, sibi nutramenta proficiat, suumque iure com- 30
missos eum" et intromissus in ordinem civium Romanorum ingenuis se esse cogno-

scant, ut post acdie neque ad ullus heredibus meia sorvitius nec letimonius nec onus

,f.63. patronati *nec nulla obedientia eis non requiratur, nisi iant et maneant ubicumque

voluerint, porte aperte, cives Romana se esse agnoscant. Defensionem vero tam aecclesia

vel omineme Deum timentium ubicumque expetire volueritis, libera et firmissima in 35
omnibus habeatis potestatem ad hoc faciendum quicquit volueritis. Sane si quis.

3 = 7!oz. 64. a.) sM~p~eot. b) tantes o. c) plurimatumc. d) manopa pro m. p. c.
Cf. DMcsn~e SenscAe~s. h. v, e) ËmaverHntc. f) e. minuendia. g) sic coni.

jBoz.;r. deorum m. c. h) sic c. pro deditia, ~uo~ <«epMMin codicibusseftMttf pro dedititia.

i) h. <!(M.c. h) !e~e<eant. !) ~/e; hominum. m) dn! c. pro dm. n) lege: ingenui. 40

4==J!f)z. 86. a) p c., ~e; pe~. b) t<a/o)'<asMeneendandum;inveniat vos r. c; in bene
natos coni. &:Ms<. c) eu c; c<MTt<phtmj~'o)'<<tM<!ex esse. d) ordiu c. e) neque a
me wp~. JXo~. f) ne c. g) ~c; hominum.

1) Cf. Moit-o.77, 4. 2) Fe!'&svindicte liberare cum aKM e <M<MtOt'e/of~M~ Romana,
qua Mo~fa &&M~!<eCart. Sen. ~)p. 3 et FofM. B<<:<f.(Roz. 62) )K<MM<Mr,MMp<<!eMe ut~et~Mt'.45

3) Lex Rom. Vis. I.&. Gai 1. 4) <y. Wo:t'<z,'7S.' p. 180. 183. 5) He)-ac~<ecar<<M'
~o)'m<~aep<ede manumiesionein civemRomanum agentes MCM<nostra 'portas aperças' co<nMeMOt'an<,
cf. Lex JKt&.61.
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5. Redemturia.

Dominoilli. A pluris est cognitum, qualiter ante hos dies, investigante parte ad-

versus, negtegentia, procu!pa.mea incustodiatraditus sum etnuHamhabeosubstantia,

unde me redimere debeam, nisia tantum formam et statum meum, quem libero et inie-

6nuo'' videor habere *et in sërvitio vestro" pro bac causa, debeam inclinare; et vos*ss'.

pietas Domini imperavit, ut pro ac causa me redemisti: ego vobis carta patrociniale de

statum meum, quemingenuohabeo, m vos consoribere vel adfirmare rogavi, ut post ac

diebus vite meae exd iure in servitio ves~ro debeam et consistere. Unde me spondo

veisubternrma.vi, ut contra presenteca.t'iola-patMcinialeneque ego neque de heredibus é

lomeis nec quislibet ulla oposita persona prae ac die ainbulare non debeamus; quod

quids &cerit, conponat vôbiasociante nseo àuri untia una, et quod *petit, nibil valead *64.

vindicare; et ubicumque deinvenire potueritis, sicûtetreiiquos serves vestros, ita et me

in vestro servitio faciatis revocare absque ullo contradicente. Stibulant'' atibulatur in

omnibus sum.

i6 6. Ceasionem.

Quociens inter quascumque inienuispersonis'' lex benenoium edocet, ut, quantum-

cumque persona de rébus propriis suis in a-lterius transferre voluerit, libera abeat pote-

statem ad hoc faciendum quicquit voluerit. Ob oc igitur in Dei nomen [ego il!e''] et

coniuues mea illa dilectissimo amico nostro illo. *Pro benevolentia vel servitia tua, *M'.

20 que circa nos Inpendis~ eta inantea facere non desinis, propterea cedimus tibi, cessum-

que in perpetuum" esse volo, hoc est de nostro iure in tua tradimus dominatione, tradi-

mus, transferimus adque transfundimus, hoc est manso nostro in pago Arvernico, in vico

illo, in villa illa, que~ de alpde vel de atracto ibidem visai ~umus habere, cum casia,

tictis, edinoiis, adiaoentiis, campis, pratis, yineis, sUvis, aquis, aquarumvie deoursibus,

s5 omnia et ex omnibus, quantumeumque ad ipsus mansus aspicit aut aspicere videtur, tam

inquisitum
e

5==jRM.Sl. '&)nisjsic. b);enuoc. c) nostro c. d) et c., ex e corr. rec.

e)herebMc. f)nequislibetjt)fon.q.c. g)~<qu:. h)stibutMt.c;t'm<eMt~n~Mm

/oWaMe;Stipulonsstipulatus o.s.

~o 6=~.Boz. 168. a) J~ox.eMettf!<tM<;p. bonoScium[conceditur], lex odocet; nonnulla omtsso

videntur. b) st<pp~.&tM<. c) impedise<tf!. msH.eot'f. inpendis c. d) set mcomeajtM'o
et inantea c. e) pertuumc. f) K<SfoMM*s,'i< videtur.o, paene evanuit c. g) ce<et'«

(!<!tMK<.

1) Cf. Waitz, TG' f.Z', p. 624. 660 Capit. Co7)tp.a. 757. c. 22, LL. 7, F. 29.
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7t!<<M'OMi-mesj~'aMOtca~MWybfmM~a~M))!.collectionea ea, quam Afft~cM~MSwtOMac&MS

coMMoosMt<,ea? <empoft'ëtfS C~MacMet Brissoniisummo iure maxima viget auctoritate.

Nam cum p~e~s~tts <3asceM«<antiquitate, omnibus praestat copia, ca)'M(a<e, t'a~OM~.

Accedit, ~MO~ AMMsoKyefe eolleetioni auctoris nomen MMCftp)!MMest. 5

Collegit noster MHM'6''sas /ofm.M~s 92, gMas c~MM~ess~ ~ros~ priori 40~

quas vocat 'ca~as fe~Œ~s'~ alteri 'ea~as pagenses' 52 ~'t&M6tt~praefatione et utrique

capitum tn~c~MS p~'aemMSM..MaccM~Mce~6 momenti est ~e~ prior, eMm quia regalium